



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

15.12.2023

№ 2842

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы министерства социальной защиты населения Волгоградской области

Приказы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы министерства социальной защиты населения Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей семьи и ежемесячного пособия на ребенка опекунам (попечителям)", утвержденном приказом министерства социальной защиты населения Волгоградской области от 12 сентября 2012 г. № 584 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей семьи и ежемесячного пособия на ребенка опекунам (попечителям)":

а) в абзаце восьмом пункта 2.2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения, в федеральную государственную информационную систему "Федеральный реестр инвалидов"" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере")";

б) в пункте "ж" подпункта 2.7.1 слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

в) в подпункте 2.7.3:

в абзацах четвертом, седьмом, четырнадцатом слово "месяцу" заменить словами "одному календарному месяцу перед месяцем";

в абзаце пятнадцатом слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере";

1.2. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка и последующих детей, рожденных после 31 декабря 2012

года, но не позднее 31 декабря 2022 года, нуждающимся в поддержке", утвержденном приказом министерства социальной защиты населения Волгоградской обл. от 27 декабря 2013 г. № 1401 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка и последующих детей, рожденных после 31 декабря 2012 года, но не позднее 31 декабря 2022 года, нуждающимся в поддержке":

а) в абзацах шестом, одиннадцатом пункта 2.2 слово "служебных" заменить словом "судебных";

б) в подпункте 2.6.2:

в абзаце пятом слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее – ЕГИССО)" заменить словами "государственная информационная система "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере");

в абзацах шестом, девятом-десятом слово "ЕГИССО" заменить словами "ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере";

в абзацах восьмом, пятнадцатом слово "служебных" заменить словом "судебных".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина